江苏省医学会
苏医会学〔2014〕102 号

——————————
江苏省第十五次临床检验学术会议

征文及报名通知

各市医学会、各有关医疗单位：

由中国医师协会和中国医师协会检验医师分会主办的“第九届

全国检验与临床学术会议”将于 2014 年 11 月 20～22 日在苏州国际

博览中心召开。为了创江苏检验行业特色专家平台、提高江苏检验

医师知识服务能力，我会定于同期召开江苏省第十五次临床检验学

术会议，会议除进行学术交流外，还将邀请国内外知名专家就检验

医学及临床疾病诊疗相关研究进行学术讲座。本次会议将进行优秀

论文评选，同时举行临床检验设备展览会。到会参加学习交流的代

表，经考核合格后均可获得相应的继续医学教育学分。欢迎江苏广

大从事相关专业的医技人员踊跃投稿、积极参与！现将会议征文及

报名的有关事项通知如下：

一、征文内容：

（1）临床体液、血液学检验：血液学、体液学、细胞形态学、

血液病基因诊断、血栓与止血、血型与输血等临床与基础研究；

（2）临床生化检验：临床生物化学检验技术和方法学研究与应

用、生物化学指标在临床各种疾病诊断中的应用与基础研究；

（3）临床微生物学：微生物细菌鉴定与药敏试验、院内交叉感

染检测与控制、临床病毒学检测、实验室生物安全等相关研究；

（4）临床免疫学诊断和分子生物学技术：感染性疾病的实验室

诊断、肿瘤标志物及其应用、自身免疫疾病的实验室诊断、免疫相

关技术和分子生物学技术在临床诊断和监测中的应用等临床与基础

研究；

（ 5）临床细胞分子遗传检验：分子诊断、遗传学检查等；

（6）其他相关领域的基础与临床研究等。

二、征文要求：

1、内容要求：论著、经验总结、综述和评论性文章均可，必须

是未公开发表过的文章。应征论文必须具有科学性、先进性、实用

性，重点突出；文字力求准确、精练、通顺；摘要中不要附图表，

但应包括目的、方法、结果、讨论四部分等。投稿时，请注明是否

参加评奖。评奖入围论文原则上以原始研究（论著）为主，参加评

奖的稿件请附全文。

2、稿件格式：提交 800—1000 字摘要一份，摘要应按“论文题

目、作者单位、作者姓名、邮编、正文”的顺序，文稿一律为 word

格式小 4 号字排版（文责自负）。

3、投稿方式：E-mail：qiaoronghua948@163.com，请在主题上

注明参加会议名称。

4、截稿日期：2014 年 10 月 16 日。

三、联系人：乔荣华，13675102594；徐建，13813849621。

四、凡要求参加会议的同志请登录中国医师协会第九届全国检验

与临床学术会议网站（http://lab.doctorpda.cn/1）进行注册，以

便会务组做好组织接待工作。有关会议的最新信息亦请登录网站查

询。

江苏省医学会学术会务部

江苏省医学会检验学分会分会

2014 年 9 月 29 日